
Znak: IZP.270.20.2021  Otwock-Świerk, dnia 29.04.2021r. 

Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na „Dostawę systemu dozymetrycznego wraz z instalacją i uruchomieniem 
do Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku” 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przytacza treść zapytań i udziela
wyjaśnień oraz na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Zamawiający modyfikuje treść SWZ.

Pytanie 1. Prosimy Zamawiającego o wyznaczenie terminu wizji lokalnej. Jest ona dla Wykonawcy 
niezbędna ze względu na potrzebę ustalenia sposobu przeprowadzenia przewodów, montażu 
detektorów oraz zainstalowania zarówno urządzenia wyświetlającego wyniki, jak i komputera. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wizja lokalna nie jest możliwa ze względu na trwającą modernizację 
budynku.  

Pytanie 2. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom planów o lepszej rozdzielczości 
(format pdf + dwg). Załączone do SWZ plany są na tyle nieczytelne, iż nie da się na ich podstawie 
określić rozmiarów pomieszczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku do pisma przesyła i udostępnia dokumentację planów o lepszej 
rozdzielczości. 

Pytanie 3. Dot. Zał. 1 do SWZ „Detektory gamma – (…) Zakres energii co najmniej od 65keV do 
1,25MeV” 
Czy Zamawiający przyjmie detektory gamma o zakresie energii 70 keV – 3 MeV, zdecydowanie 
zwiększającym zakres energetyczny oczekiwany przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający przyjmie jako zgodne z wymaganiami zaoferowane 
detektory gamma o zakresie energii  70 keV – 3 MeV.  

Pytanie 4. Dot. Zał. 1 do SWZ „Detektory promieniowania neutronowego – (…) 5 sztuk detektorów 
proporcjonalnych 3He do ciągłego pomiaru równoważnika mocy dawki od promieniowania 
neutronowego rozmieszczonych wg rzutów i przekrojów poniżej (oznaczenie Neutron 1-5); Zakres 
pomiarowy: co najmniej 100nSv/h do 100mSv/h 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przyjmie detektory proporcjonalne 3He do ciągłego 
pomiaru równoważnika mocy dawki od promieniowania neutronowego o zakresie pomiarowym: co 
najmniej 1nSv/h 100nSv/h do 100mSv/h, przy czym wyniki wyświetlane są w cps.  
Odpowiedź: 
Zamawiający na powyższe pytanie udziela odpowiedzi: NIE, wyniki należy wyświetlać w siwertach. 



Pytanie 5. Dot. SWZ Rozdział VII, pkt 1 „Termin realizacji przedmiotu zamówienia: do 31.08.2021 r” 
oraz Załącznik nr 5 do SWZ Umowa, § 2, pkt 1 
Prosimy Zamawiającego o określenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia na 14 tygodni. 
Podany w SWZ i umowie termin 31 sierpnia 2021 jest stałą datą, co w przypadku wydłużenia czasu 
trwania postępowania (czego nigdy nie można wykluczyć) istotnie skróci czas na wykonanie 
przedmiotu umowy i może narazić Wykonawcę na straty w postaci kar umownych i odstąpienia 
Zamawiającego od umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną w powyższym pytaniu zmianę terminu realizacji. 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ - termin realizacji przedmiotu zamówienia: 
do 31.08.2021 r., z uwagi na termin zakończenia i potrzebę rozliczenia projektu współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej.   

Pytanie 6. Dot. Załącznik nr 5 do SWZ Umowa, § 3, pkt 1 a, b i c: 
a. „przedpłata - 30% kwoty brutto Umowy: …… PLN/USD/EUR (słownie: …) - tytułem zaliczki na 
poczet ceny po podpisaniu Umowy, 
b. 40% wartości brutto Umowy: …..… PLN/USD/EUR, (słownie: …) - tytułem zaliczki, na podstawie 
faktury wystawionej w oparciu o dowód dostawy systemu dozymetrycznego do siedziby 
Zamawiającego,  
c. Pozostałe 30% wartości brutto Umowy………… PLN/USD/EUR (słownie: ….) - za instalację, 
uruchomienie i przeprowadzenie szkolenia użytkowników, potwierdzone protokołem odbioru 
Przedmiotu Umowy podpisany przez Zamawiającego bez zastrzeżeń,  
w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury - przelewem na konto 
bankowe Wykonawcy”  
Czy Zamawiający jest świadomy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi odnośnie 
punktu a Zamawiający otrzyma fakturę zaliczkową wystawioną po zapłaceniu 30% wartości Umowy 
(po podpisaniu Umowy) oraz odnośnie punktów b i c fakturę końcową opiewającą na 70% wartości 
Umowy, wystawioną po terminie dostawy, instalacji, uruchomieniu i przeprowadzeniu szkolenia? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie udzielono w odpowiedziach na Pytania 7 do 9.  

Pytanie 7. Dot. Załącznik nr 5 do SWZ Umowa, § 3, pkt 1 b. 
Jeśli odpowiedź Zamawiającego na powyższe pytanie (pytanie nr 6) jest negatywna, prosimy 
Zamawiającego o modyfikację punktu b (poprzez wykreślenie słów „na podstawie faktury 
wystawionej”) i nadanie mu brzmienia:  
„b) 40% wartości brutto Umowy: …..… PLN/USD/EUR, (słownie: …) – tytułem zaliczki, w oparciu o 
dowód dostawy systemu dozymetrycznego do siedziby Zamawiającego” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną w Pytaniu 7 zmianę.   

Pytanie 8. Dot. Załącznik nr 5 do SWZ Umowa, § 3, pkt 1 c. 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację punktu c i nadanie mu brzmienia: 
„c) Pozostałe 30% wartości brutto Umowy………… PLN/USD/EUR (słownie: ….) – po instalacji, 
uruchomieniu i przeprowadzeniu szkolenia użytkowników, potwierdzonego protokołem odbioru 
Przedmiotu Umowy podpisanego przez Zamawiającego bez zastrzeżeń”.  
W formularzu ofertowym Zamawiający nie wymaga wyszczególnienia kwoty, jaką Zamawiający ma 
zapłacić za instalację, uruchomienie i przeprowadzenie szkolenia użytkowników, wobec tego 



pozostałe 30% odnosi się do całkowitej kwoty brutto Umowy i nie jest ceną za instalację, 
uruchomienie i szkolenie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną w Pytaniu 8 zmianę. 

Pytanie 9. Dot. Załącznik nr 5 do SWZ Umowa, § 3, pkt 1: „w terminie 30 dni od daty otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury - przelewem na konto bankowe Wykonawcy”  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że termin 30 dni dotyczy tylko punktu 1 c? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis w Załączniku nr 5 do SWZ Umowa w § 3, pkt 1: „w terminie 30 dni 
od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury - przelewem na konto bankowe Wykonawcy o 
numerze …………..” dotyczy tylko punktu 1 c. 

Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje  SWZ – w Załączniku  nr 5 do SWZ Umowa, § 3, pkt 1 a, b i c 
w następujący sposób:  
„1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za Przedmiot Umowy, określony w §1, w tym dostarczone 
urządzenie, cenę oferty sprzedaży tj. kwotę netto ……….. PLN/USD/EUR (słownie: ………), po 
doliczeniu podatku VAT w stawce 23%, kwotę brutto … PLN/USD/EUR (słownie: …) w następujący 
sposób: 
a) przedpłata – 30% kwoty brutto Umowy:  …… PLN/USD/EUR (słownie: …) - tytułem zaliczki na 

poczet ceny, w terminie 7 dni od daty podpisaniu Umowy, 
b) 40% wartości brutto Umowy: …..… PLN/USD/EUR, (słownie: …) – tytułem zaliczki, w terminie 

7 dni od daty otrzymania dowodu dostawy systemu dozymetrycznego do siedziby 
Zamawiającego, 

c) Pozostałe 30% wartości brutto Umowy………… PLN/USD/EUR (słownie: ….) – za instalację, 
uruchomienie i przeprowadzenie szkolenia użytkowników, potwierdzone protokołem odbioru  
Przedmiotu Umowy, podpisany przez Zamawiającego bez zastrzeżeń, w terminie 30 dni od daty 
otrzymania  prawidłowo wystawionej faktury, 

- przelewem na konto bankowe Wykonawcy o numerze ………………..” 

„ 1. The Orderer is obliged to pay for the Subject of the Contract, defined in § 1, including delivered 
device, the offered sale price: net amount:…………………………… PLN/USD/EUR  (in 
words:…………………..…), after adding VAT at the rate of 23%, gross amount:……….. PLN/USD/EUR  (in 
words: ... …..) in the following way: 
a) - down payment – 30% gross amount of the Contract: ……….. PLN/USD/EUR  (in words: ... …..), 

- as an advance payment on the price, within 7 days from the date of signing the Contract,

b) 40% gross amount of the Contract:……….. PLN/USD/EUR  (in words: ... …..)- as the advance 
payment, within 7 days on the basis of a proof of delivery a dosimetry system to the main place 
of business the Orderer,  

c) 30% gross amount of the Contract: ……….. PLN/USD/EUR (in words: ... …) 
- for installation, commissioning and conducting user training, confirmed by a protocol of

acceptance of the Subject of the Agreement, signed by the Orderer without reservation,
within 30 days since the date of the receipt of the correct invoice  for the  Subject – transfer

- to a bank account of the Contractor nr …………………………………. 

II. Na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści SWZ
w następujący sposób:



1) Rozdział XI. Termin związania ofertą w pkt. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 04.06.2021 roku.”

2) Rozdział XIII. Sposób i termin składania ofert w pkt. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„Termin złożenia oferty: do dnia  06.05.2021 r. do godziny 10:00.”

3) Rozdział XIV. Termin otwarcia ofert w pkt. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„Termin otwarcia ofert: w dniu 06.05.2021 r. o godzinie 11:00.”

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. 

Załączniki: 
Załącznik 1 – 1 piętro rzut.pdf 
Załącznik 2 -  2 parter rzut.pdf 
Załącznik 3 – 3.pdf 
Załącznik 4 – 4.pdf 
Załącznik 5 - Rzut i przekroje lt 2013 + monitory promieniowania.edrw 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego 

 lub osoby przez niego upoważnionej) 


		2021-04-29T16:43:08+0200
	Michał Bartosz Wójtowicz




